严格

履行

如未能

及时履

行应说

明未完

成履行

的具体

原因

如未能

及时履

行应说

明下一

步计划

与股改

相关的

承诺

股 份

限售

宝 胜 集

团 有 限

公司

宝胜集团有限公司的承诺为:持有的非流

通股股份自获得上市流通权之日起，在 36

个月内不上市交易或转让；在前项承诺期

期满后，通过证券交易所挂牌交易出售股

份，出售数量占公司股份总数的比例在 12

个月内不超过 10%；在上述承诺期满后的

12 个月内，只有当任一连续 5 个交易日

（公司全天停牌的，该日不计入连续 5 个

交易日）宝胜股份二级市场股票收盘价格

不低于首次公开发行价 7.80 元（当公司

因利润分配或资本公积转增股本等导致

股份或股东权益发生变化时，对此价格进

行相应调整）方可通过上海证券交易所挂

牌交易出售所持有的股份 。

2013.8.11 是 是

与再融

资相关

的承诺

股 份

限售

宝 胜 集

团 有 限

公司

在本公司 2010 年度非公开发行过程中，

宝胜集团有限公司认购的非公开发行的

2,360,000 股限售期为 36 个月，预计上市

流通时间为 2014 年 3 月 9 日。

2014.3.9 是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 70

境内会计师事务所审计年限 2

 名称

内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

保荐人 招商证券股份有限公司

宝胜科技创新股份有限公司 2012 年年度报告

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

宝胜科技创新股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

47,154,300 23.21   1,180,000 -44,794,300 -43,614,300 3,540,000 1.16

1、国家持

股

2、国有法

人持股
11,154,300 5.49   1,180,000 -8,794,300 -7,614,300 3,540,000 1.16

3、其他内

资持股
36,000,000 17.72   -36,000,000 -36,000,000

其中： 境

内非国有

法人持股

30,000,000 14.77   -30,000,000 -30,000,000

   境

内自然人

持股

6,000,000 2.95   -6,000,000 -6,000,000

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

156,000,000 76.79   100,397,150 44,794,300 145,191,450 301,191,450 98.84

1、人民币

普通股
156,000,000 76.79   100,397,150 44,794,300 145,191,450 301,191,450 98.84

2、境内上

市的外资

股

宝胜科技创新股份有限公司 2012 年年度报告

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
203,154,300 100.00   101,577,150 0 101,577,150 304,731,450 100

2、 股份变动情况说明

   股份变动的批准情况

   1、2012 年 3 月 9 日，宝胜科技创新股份有限公司 2010 年非公开发行有限售条件流通股

44,794,300 股上市流通。

   2、宝胜科技创新股份有限公司 2011年度利润分配方案已经 2012年4月 20 日召开的公司 2011

年度股东大会审议通过。其中利润分配方案为：公司 2011 年度不进行现金分红，以公司 2011

年 12 月 31 日的总股本 203,154,300 股为基数，用资本公积金 101,577,150 元向全体股东按每 10

股转增 5 股的比例转增股本 101,577,150 股，转增后公司总股本为 304,731,450 股,资本公积金由

994,634,924.31 元（其中，股本溢价 1,056,249,731.70 元，其他资本公积-61,614,807.39 元）减少

至 893,057,774.31 元（其中，股本溢价 954,672,581.70 元，其他资本公积-61,614,807.39 元）。

   截止 2012 年 6 月 30 日，上述利润分配方案已实施完毕。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   公司实施完 2011 年利润分配方案后，总股本由 203,154,300 股扩大至 304,731,450 股。2012

年度，每股收益为 0.33 元，2012 年 12 月 31 日，每股净资产为 6.31 元。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

宝 胜 集 团

有限公司
2,360,000  1,180,000 3,540,000 非公开发行

2014 年 3 月

9 日

江 西 育 科

投 资 有 限

责任公司

10,000,000 10,000,000  0 非公开发行
2012 年 3 月

9 日

鹰 潭 福 源

佳 盛 投 资

管 理 中 心

(有限合伙)

8,000,000 8,000,000  0 非公开发行
2012 年 3 月

9 日

江 苏 瑞 华

投 资 控 股

集 团 有 限

公司

6,000,000 6,000,000  0 非公开发行
2012 年 3 月

9 日

济 南 北 安

投 资 有 限

公司

6,000,000 6,000,000  0 非公开发行
2012 年 3 月

9 日

上 海 证 券

有 限 责 任
6,000,000 6,000,000  0 非公开发行

2012 年 3 月

9 日

宝胜科技创新股份有限公司 2012 年年度报告

公司

杨运萍 6,000,000 6,000,000  0 非公开发行
2012 年 3 月

9 日

浙 江 省 商

业 集 团 有

限公司

2,794,300 2,794,300  0 非公开发行
2012 年 3 月

9 日

合计 47,154,300 44,794,300 1,180,000 3,540,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普

通 股 （ A

股）

2011 年 3 月

9 日
18.05 47,154,300

2012 年 3 月

9 日
44,794,300

2014 年 3 月

9 日
2,360,000

  经中国证券监督管理委员会［2011］211 号文核准，公司于 2011 年 3 月非公开发行人民币普通

股（A 股）47,154,300 股，发行价格为每股人民币 18.05 元，本次发行后，公司股份总数由

156,000,000 股增加到 203,154,300 股。有关本次非公开发行情况的公告已登载于 2011 年 3 月

11 日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》以及上海证券交易所网站上。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况